
Contacto

Nombre Consejo de Administración de Aguas de las
Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Teléfono 915986270
Fax 915350502
Correo Electrónico contratacion@acuaes.com

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª planta
(28003) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ACN 55.02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 12-09-2013 a las
13:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuaes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de instalación del sistema de seguridad en el vallado
perimetral provisional de las obras del Canal Bajo de los Payuelos. Obras de terminación. Finca de la
Mata.

Presupuesto base de licitación
Importe 237.607,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.369,61 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acuerdo de Junta de Compras de ACUAES

Adjudicado

Motivación La oferta de la adjudicataria es la mas ventajosa económicamente al tener la mejor puntuación de acuerdo
con los criterios establecidos en el Pliego
Fecha del Acuerdo 11/09/2013
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días siguientes a la notificación de la adjudicación

Adjudicatario

SISTEM SECURITY CHECK, S.A.U.
NIF A85302503

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.986,78 EUR.



Dirección Postal

Agustín de Betancourt, nº 25 - 4ª Planta
(28003) Madrid España

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, nº 25 - 4ª Planta
(28003) Madrid España

Importe total ofertado (con impuestos) 197.214 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2013 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2013 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2013 a las 12:00 horas

Lugar

Oficina de Madrid de ACUAES

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25
(28003) Madrid España



Otros eventos

Apertura ofertas técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2013 a las 12:00 horas

Lugar

Oficina de ACUAES de Valladolid

Dirección Postal

Duque de la Victoria, 20 1ª planta
(47001) Valladolid España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MjbsSYMXNqQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001488805 |  2013-506630 | jue, 12 sep 2013 13:07:15:451 CEST 87897429331931 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


